INDICAÇÃO N° 019/2016
AUTORES: WESCLEY PEREIRA DA SILVA

		Senhor Presidente,

Senhor Presidente, de acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicitamos a V. Exa. que seja encaminhado expediente ao  Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura  mostrando a necessidade de colocar placa de sinalização na Travessa Espumoso que liga a Avenida Mato Grosso a Avenida Campo Grande que seja permitido somente trafego da Av. Campo Grande para a Av. Mato Grosso sendo a mesma de Mao única.
		J U S T I F I C A T I V A

		Essa nossa Indicação se justifica pelo fato de que  se trata de uma travessa bem estreita sendo própria para o trafego em um único sentido, mesmo porque não tem espaço para o estacionamento de dois veiculo  na referida travessa. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis.

		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Nova Xavantina-MT, 22 de Fevereiro de 2016.

		Wesley Pereira da silva
		Vereador